
Protokół Nr XIV/07 
z czternastej sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu 20 grudnia  2007 r. 
 
Na stan 15-tu radnych w sesji uczestniczyło 14-tu radnych.  Nieobecna radna 
Edyta Chudzik.  
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  
1) Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń , 
2) Zastepca Wójta – Andrzej Czech, 
3) Sekretarz Gminy – Zygmunt Melner,  
4) Skarbnik Gminy – Józef Święcicki, 
5) Sołtysi wsi wg. listy obecności.  
6) Kierownik GOPS – Katarzyna Cwynar. 
 
Otwarcia czternastej sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz  
wypowiadając formułę: „Otwieram czternastą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Na wstępnie stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 14-tu radnych , co stanowi 
quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować prawomocne 
uchwały. 
Po przywitaniu radnych i zaproszonych gości przewodniczący przedstawił 
porządek posiedzenia, który przewidywał :   
  
1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Uchwalenie budŜetu Gminy Męcinka na 2008 rok.   
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  
1/ uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2008 rok, 
2/ programu współpracy gminy Męcinka z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego w roku 
2008, 
3/ zatwierdzenia planu pracy rady gminy na 2008 rok, 
4/ zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2008 rok, 
5/ zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2007 rok.   
6. Sprawy róŜne . 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
8. Zamknięcie sesji.  
 
Skarbnik Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie pod obrady sesji rozpatrzenie i 
podjęcie dodatkowego projektu uchwały tj. w sprawie wyboru banku 
wykonującego  bankową obsługę budŜetu  Gminy Męcinka.  
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Innych wniosków w sprawie porządku obrad nie było.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wprowadzenie zmiany do porządku 
posiedzenia zgodnie ze zgłoszonym wnioskiem przez Skarbnika Gminy.  
Za wprowadzeniem zmiany głosowało 14-u obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada gminy Męcinka wprowadziła zmianę 
do porządku posiedzenia.  
 
Ad. 2.  
Wójt Gminy przedstawił informację nt. pracy w okresie od ostatniej sesji tj. od 
dnia 11 grudnia br. Informacja zawierała min.  
Na wstępie podziękował sołtysowi Myślinowa  za zorganizowanie  prac 
wspierających roboty przy porządkowaniu dróg w Myślinowie przez Zarząd 
Dróg Powiatowych w Jaworze.  
W dniach od 12-go do 14-go grudnia uczestniczył w szkoleniu w Warszawie,  
zorganizowanym przez Wojewodę Dolnośląskiego w  w zakresie zarządzania 
kryzysowego.  
W tym samym czasie w dniach 13 i 14 grudnia odbyło się szkolenia, w którym 
udział wziął Skarbnik Gminy a dotyczyło ono rozliczenia zadań realizowanych 
przy udziale środków unijnych z Programu Norweskiego. 
Poinformował, Ŝe w całym kraju złoŜono 800 wniosków . Po weryfikacji 
wybranych zostało 85 tj. ponad 10 %.  
Informację na ten temat uzupełnił Skarbnik Gminy. Poinformował, Ŝe w 
szkoleniu udział wzięli przedstawiciele wszystkich beneficjentów. Szkolenie 
prowadzone było przy udziale Ministerstwa Ochrony Środowiska, Ministerstwa 
Finansów.  Odnośnie rozliczenia wniosków poinformował, Ŝe będą 
przeprowadzane kontrole przez Urząd Skarbowy Legnica. Zakłada się 
ingerencję w trakcie realizacji ale tylko w zakresie  projektu, nie finansowania.  
Cała odpowiedzialność spada na osobę prowadzącą projekt. W związku z 
powyŜszym zatrudniona zostanie osoba do księgowości, która rozliczać będzie i 
prowadzić całą dokumentację.  
Następnie Wójt Gminy poinformował o udziale 4-ch wystawców z terenu gminy 
Męcinka (wśród nich sołtys z Pomocnego pani Ewa Gibała) na Kaczawskim 
Jarmarku BoŜonarodzeniowym, zorganizowanym w dniu 9 grudnia w Muzeum 
Regionalnym w Jaworze przez Stowarzyszenie Kaczawskie pod patronatem 
Starosty Jaworskiego.  
17-go grudnia w Oddziale Dolnośląskim PFRON podpisał umowę na realizację 
PilotaŜowego programu „Uczeń na wsi”. Gmina otrzyma na realizację tego 
programu  45 tys. zł. zgodnie ze złoŜonymi 20 –toma wnioskami przez uczniów 
niepełnosprawnych, bądź ich opiekunów.  
18-go grudnia złoŜył wizyty dyrektorom kamieniołomów z okazji świąt BoŜego 
Narodzenia.  
Wziął udział w spotkaniu  wigilijnym grupy AA w Męcince.  
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19-go grudnia podpisał akt notarialny na sprzedaŜ  działki w Męcince za kwotę 
733 tys zł. 
19 – go grudnia aneks do umowy z Funduszem Ochrony Środowiska  dot. 
Koncepcji zagospodarowania rzeki Kaczawa.  
W sprawie informacji radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań . 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada gminy Męcinka przyjęła do 
akceptującej wiadomości informację o pracy Wójta Gminy w okresie między 
sesjami.  
 
Ad. 3.   
 

Sołtys wsi Piotrowice – Andrzej Ankus zgłosił, Ŝe wysypany odpad na drogi w 
Piotrowicach nie poprawił ich stanu a wręcz odwrotnie utworzyło się błoto.  
Radna Jolanta Dubińska – wykopano rowy, nie oczyszczono natomiast przepustów.  
Radny Lesław Sitarz – nie dokończono w Kondratowie prac przy drogach 
powiatowych, min. nie oczyszczono  przepustu pod drogą powiatową. 
Remontu wymaga most do posesji pana Termeny, połoŜone płyty zatrzymują 
gałęzie i inne, powodując zatory na strumieniu.     
Odnośnie zgłoszonych  wniosków  Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe na drogi w 
Piotrowicach, nawieziony zostanie odpowiedni kamień.  
Odnośnie przepustów w Pomocnem wyjaśnił, Ŝe przepusty pod drogami gminnymi 
zostaną oczyszczone przez pracowników UG, natomiast przepusty znajdujące się 
pod drogami  prowadzącymi do posesji powinni mieszkańcy sami przeczyścić.  
Odnośnie przepustu pod drogą powiatową radny powiatowy Zygmunt Melner 
wyjaśnił, Ŝe bardzo duŜo prac zostało wykonanych przez powiat na terenie gminy 
Męcinka. To zadanie równieŜ zostanie zgłoszone, ale naleŜy poczekać cierpliwie na 
jego realizację z uwagi na zadania do realizacji  równieŜ w pozostałych gminach 
powiatu a takŜe na  sytuację finansową budŜetu powiatowego.  
Wójt Gminy – odnośnie mostu przy posesji p. Termeny wyjaśnił, Ŝe w przypadku 
otrzymania środków z Biura Usuwania Skutków Powodzi będzie moŜna go 
przebudować.   

 
 
Ad. 4.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe zgodnie z procedurą 
uchwalania budŜetu  ustaloną  uchwałą Nr X/68/07 Rady Gminy Męcinka  z dnia 
26 września 2007 r. w trakcie realizacji punktu : uchwalenie budŜetu gminy 
naleŜy uwzględnić  następujące punkty : 
1/ przedstawienie  projektu uchwały budŜetowej,  
2/ odczytanie  opinii regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały 
budŜetowej,  
3/ przedstawienie ostatecznej opinii i wniosków komisji rady właściwej  do 
spraw budŜetu,  
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4/ przedstawienie stanowiska  wójta gminy, do opinii i wniosków komisji 
właściwej  do spraw budŜetu i opinii regionalnej izby obrachunkowej.  
5/ głosowanie nad  projektem uchwały budŜetowej.  
 
Ad. 4/1.  
Projekt uchwały budŜetowej przedstawił Skarbnik Gminy.    
 
Ad. 4/2.  
W-ce Przewodnicząca rady Mariola Mikołajczyk  odczytała opinię Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  we Wrocławiu  w sprawie 
opinii o przedłoŜonym projekcie budŜetu Gminy Męcinka  na rok 2008.  
 
Ad. 4/3.  
Przewodniczący  Komisji BudŜetowo-Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych 
Wiesław Gregulski  odczytał   opinię  w sprawie projektu budŜetu na rok 2008.  
 
Ad. 4/4. 
Skarbnik Gminy odczytał stanowisko Wójta Gminy w sprawie  opinii Komisji 
BudŜetowo-Finansowe, Oświaty i Spraw Społecznych  i w sprawie opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu.  
 
Ad. 4/5.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie budŜetu Gminy Męcinka 
na 2008 rok.   
Za przyjęciem budŜetu w przedstawionym brzmieniu głosowało 14-tu obecnych 
na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przy 14 głosach „za” 
przyjęła budŜet Gminy Męcinka na rok 2008 i uchwała w tej sprawie Nr 
XIV/91/07 stanowi załącznik do protokołu.    
 
Ad.5.   
 
Przed przystąpieniem do rozpatrywania  i podejmowania uchwał 
Przewodniczący  rady poinformował obecnych, Ŝe wszystkie projekty uchwał 
przeanalizowała Komisja  BudŜetowo – Finansowa, Oświaty i Spraw 
Społecznych na posiedzeniach w dniu 6 i w dniu 20  grudnia 2007 r.  
 
Ad. 5/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałania narkomanii na 2008 rok.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod glosowanie.  
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Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych . 
Uchwała Nr XIV/92/07  w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 
2008 rok stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5/2. 
Kolejny rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie  programu współpracy 
gminy Męcinka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność poŜytku publicznego w roku 2008. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod glosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych . 
Uchwała Nr XIV/93/07  w sprawie programu współpracy gminy Męcinka z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność poŜytku publicznego w roku 2008 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 5/3.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia planu pracy rady gminy na  
2008 rok.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do planu pracy rady gminy na 
2008 rok.   
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod glosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych . 
Uchwała NR XIV/94/07 w sprawie zatwierdzenia planu pracy rady gminy na 
2008 rok stanowi załącznik do protokołu.  
  
Ad. 5/4.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej 
na 2008 rok.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do planu pracy komisji 
rewizyjnej  na 2008 rok.   
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych . 
Uchwała Nr XIV/95/07 w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej  
na 2008 rok stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad. 5/5. 
Kolejny  projekt uchwały  dotyczył zmian w budŜecie gminy na 2007 rok.  
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych. 
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Uchwała Nr XIV/96/07 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2007 rok stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5/6. 
Ostatni  projekt uchwały  dotyczył wyboru banku wykonującego bankową 
obsługę budŜetu gminy Męcinka.  
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy.  
Poinformował obecnych, Ŝe obsługa bankowa budŜetu wyniesie w roku 
przyszłym 10 – 11 tys. zł. zadania do wysokości 14 tys. Euro zwolnione są 
obowiązku stosowania ustawy o zamówieniach publicznych. JednakŜe Urząd 
wystąpił z zapytaniem o cenę do poszczególnych lokalnych banków i 
najkorzystniejszą ofertę złoŜył Bank Spółdzielczy w Jaworze.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych . 
Uchwała Nr XIV/97/07 w sprawie wyboru banku wykonującego bankową 
obsługę budŜetu gminy stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 6 .  
W sprawach róŜnych radny Jerzy Głowniak zgłosił wniosek o przyznanie 
nagrody Wójtowi Gminy za jego pracę w wysokości 10 tys. zł. Wnosi się o 
opinię w tej sprawie radcę prawnego.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek radnego Jerzego 
Głowiaka.  
Za  przyjęciem wniosku głosowało 14-tu obecnych radnych.  
W sprawie wniosku Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe zgodnie z prawem Wójt Gminy 
nie moŜe otrzymać nagrody.  Pozostali pracownicy Urzędu takie nagrody 
otrzymali .  
Sołtys Sichówka Wiesław Budziszyn zgłosił potrzebę przesunięcia o 15 minut  
włącznika oświetlenia ulicznego.  
  
Ad. 7.  
Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Wójt Gminy udzielił na bieŜąco w trakcie 
zgłaszania na sesji.  
 
Ad. 8.  
Przewodniczący stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Czternastą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił  za zamkniętą.  
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  


